8 Teresina - Quarta-feira, 22 de julho de 2009 • No 135

Diário Oficial

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  018/2009.
PROCESSO: 030.080.000902/09.
OBJETO: Serviço de capina e limpeza na área de baliza no edifício
David Solano – interno e externo.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: Edmar Pereira dos Santos (Construtora Dinâmica)
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 7.884,00 ( sete mil e oitocentos e oitenta e quatro reais)

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  019/2009.
PROCESSO: 030.080.000913/09.
OBJETO: Instalação e manutenção de 3 Blimps em torre (balão)
com o logo do Detran na Vila Olímpica do Albertão.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: S L FERREIRA LTDA.
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 2.400 ( dois mil e quatrocentos  reais)

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  020/2009.
PROCESSO: 030.080.000911/09.
OBJETO: Confecção e Instalação de escadas metálicas nos
acessos às quadras da Vila Olímpica do Albertão.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: CONSTRUTORA MERCON LTDA.
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso I, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 14.880,00 (quatorze mil e oitocentos e oitenta  reais)

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRA TO Nº. 025/09
QUE CELEBRAM ENTRE SI O DEPARTAMENTO

ESTADUAL DE TRANSITO  - DETRAN/PI E
A EMPRESA IRMÃO SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS

REPRESENTAÇÕES LTDA.

PARTES:  Departamento Estadual de Trânsito do Piauí - DETRAN e o Instituto
de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí - EMATER.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a transferência da posse direta
ao CESSIONÁRIO um imóvel de propriedade do CEDENTE abaixo transcrito:
- Duas salas do prédio de propriedade do EMATER, localizado na
praça Julião Guerra nº 342 centro – Curimatá - PI .
 PRAZO:   O prazo de vigência do contrato é de 02 (dois) anos a contar
da sua publicação no Diário Oficial do Estado do Piauí, podendo ser
alterado ou prorrogado, a qualquer tempo, mediante aditivo, dede que
não haja modificação do objeto.
 ASSINAM : Jesus Rodrigues Alves e Francisco Guedes Alcoforado  Filho.

OF.  008

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

IDEPIIDEPIIDEPIIDEPIIDEPI

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: n° 690/2008;
Convite: n° 204/2008;
Contrato: n° 062/2009;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Walcides Oliveira Melo (GEOPOÇOS PERFURAÇÕES);
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Perfuração e instalação completa de 01(um) poço tubular
com implantação de sistema simplificado de abastecimento
d’água, na Comunidade Lagoa de São Lourenço, zona rural do
Município de Campo Maior-PI;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí;
Valor: R$ 38.895,34 (trinta e oito mil, oitocentos e noventa e cinco reais
e trinta e quatro centavos);

Prazo: 180 (cento e oitenta) dias corridos, contados a partir da data de
recebimento da Ordem de Serviço;
Data da Assinatura: 16-07-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Adão Walace Luz Mendes,
pelo IDEPI e Walcides Oliveira Melo, pela Walcides Oliveira Melo
(GEOPOÇOS PERFURAÇÕES).

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: n° 868/2008;
Convite: n° 205/2008;
Contrato: n° 063/2009;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Walcides Oliveira Melo (GEOPOÇOS PERFURAÇÕES);
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Perfuração e instalação completa de 01(um) poço tubular com
implantação de sistema simplificado de abastecimento d’água, na Comunidade
Mata Escura, zona rural do Município de Juazeiro do Piauí-PI;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí;
Valor: R$ 31.230,17 (trinta e hum mil, duzentos e trinta reais e dezessete
centavos);
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias corridos, contados a partir da data de
recebimento da Ordem de Serviço;
Data da Assinatura: 16-07-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Adão Walace Luz Mendes,
pelo IDEPI e Walcides Oliveira Melo, pela Walcides Oliveira Melo
(GEOPOÇOS PERFURAÇÕES).

RETIFICAÇÃO DO EXTRA TO DO TERMO ADITIV O -
CONTRATO N° 228/08

O Instituto de Desenvolvimento do Piauí-IDEPI, comunica que na
matéria publicada na página 11 da edição n° 126 do dia 09-07-2009,
onde se lê “Data da Assinatura: 30-06-2009;”, leia-se “Data da
Assinatura: 18-06-2009;”.

RETIFICAÇÃO DO EXTRA TO DO CONTRATO N° 059/09

O Instituto de Desenvolvimento do Piauí-IDEPI, comunica que na
matéria publicada na página 14 da edição n° 126 do dia 09-07-2009,
onde se lê “Valor: R$ 1.147.878,10 (hum milhão, cento e quarenta e sete
mil, oitocentos e setenta e oito reais e dez centavos);”, leia-se “Valor:
R$ 147.878,10 (cento e quarenta e sete mil, oitocentos e setenta e oito
reais e dez centavos);”.

RETIFICAÇÃO DO EXTRA TO DO TERMO ADITIV O -
CONTRATO N° 193/08

O Instituto de Desenvolvimento do Piauí-IDEPI, comunica que na
matéria publicada na página 12 da edição n° 126 do dia 09-07-2009,
onde se lê “Data da Assinatura: 27-06-2009;”, leia-se “Data da
Assinatura: 29-06-2009;”.

RETIFICAÇÃO DO EXTRA TO DO TERMO ADITIV O -
CONTRATO N° 094/08

O Instituto de Desenvolvimento do Piauí-IDEPI, comunica que na
matéria publicada na página 14 da edição n° 126 do dia 09-07-2009,
onde se lê “Data da Assinatura: 30-06-2009;”, leia-se “Data da
Assinatura: 29-06-2009;”.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: nº 553/2008;
Convite: n° 183/2008;
Contrato: nº 039/2009;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: Empresa OÁSIS-Construções e Consultoria Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Prorrogação do prazo por mais 30 (trinta) dias a contar da data
de assinatura do presente Termo;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 20-07-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira,
pelo IDEPI e Marcelino Almeida de Araújo, pela Empresa OÁSIS-
Construções e Consultoria Ltda.